
 
 
 

D.R. n.  2087   

IL RETTORE  

 

VISTO il D. Lgs n. 368 del 17 agosto 1999; 

 

VISTO 

 

 

 

il decreto del Miur del 30 giugno 2014, n.105, recante “ Regolamento concernente modalità per 

l’ammissione dei medici alle scuole di specializzazione in medicina, ai sensi del decreto legislativo 17 

agosto, n.368; 

VISTO il Regolamento per la determinazione di tasse e contributi per le Scuole di Specializzazione dell’area 

medico-chirurgica, sanitaria e veterinaria, A.A.2013/2014; 

VISTO 

 

 

VISTO      

il D.M. 8 agosto 2014, n.612 con cui è stato bandito il concorso nazionale per l’ammissione dei medici 

alle scuole di specializzazione in medicina, a.a.2013/14; 

 

il D.M. 29 agosto 2014, n.712, recante “Rettifica al D.M. n.612/14 concernente i contratti scuole di 

specializzazione  mediche,a.a.2013/14; 

CONSIDERATO    

 

 

 

che all’Università degli Studi di Bari sono stati assegnati con il predetto D.M.29 agosto 2014, n.712, n. 

207 posti di cui n.172 contratti finanziati dal Ministero, n. 21 contratti finanziati dalla Regione Puglia, 

n.2 contratti finanziati da Enti privati, n.12 posti riservati a dipendenti  del S.S.N.;  

 

  

CONSIDERATO 

 

 

VISTO         

 

 

 

 

 

PRESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

che con il predetto D.M.29 agosto 2014, n.712 l’inizio delle attività didattiche è stato fissato al 10 

dicembre 2014; 

 

il D.M.5 dicembre 2014, n.892  con cui si dispone che le graduatorie delle scuole di specializzazione in 

Medicina proseguono con le procedure di scorrimento a partire dal 9 dicembre 2014 e fino ad 

esaurimento posti, secondo quanto indicato all’articolo 8, comma 5, del D.M. N.612/14; che gli aventi 

diritto possono iscriversi presso gli Atenei secondo le procedure amministrative proprie di ciascuna 

sede e che le date dei successivi scorrimenti sono pubblicate settimanalmente sul sito riservato dei 

candidati; 

 

visione delle note del Cineca scaricabili dall’area riservata(ateneo.cineca.it/ssm) con cui si sono rese 

note le seguenti date degli scorrimenti:   

1^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 12.12 al 17.12.14 con comunicazione degli iscritti da parte degli 

Atenei al CINECA entro il 18.12.14 alle ore 12.00 

2^ fase  di scorrimento: iscrizioni dal 07.01.14 al 12.01.15 con comunicazione degli iscritti da parte 

degli Atenei al CINECA entro il 13.01.15 alle ore 12.00  

3^ fase  di scorrimento :iscrizioni dal 19.01 al 22.01.15 con comunicazioni degli iscritti da parte degli 

Atenei al CINECA entro il 23.01.15 alle ore 12.00 

4^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 29.01. al 03.02.15 con comunicazioni degli iscritti da parte degli 

Atenei al CINECA entro il 04.02.15 alle ore 12.00. 

5^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 09.02.2015 al 12.02.2015 con comunicazioni degli iscritti da 

parte degli Atenei al CINECA entro il 13.02.2015 alle ore 12.00. 

6^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 19.02.2015 al 24.02.2015 con comunicazioni degli iscritti da 

parte degli Atenei al CINECA entro il 25.02.2015 alle ore 12.00. 

7^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 02.03.2015 al 05.03.2015 con comunicazioni degli iscritti da 

parte degli Atenei al CINECA entro il 06.03.2015 alle ore 12.00. 

8^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 12.03.2015 al 17.03.2015 con comunicazioni degli iscritti da 

 

DIPARTIMENTO  PER GLI STUDENTI E 
LA FORMAZIONE POST- LAUREA 

 



 
 

 

 

 

 

  

 

 

VISTI 

 

 

 

 

ACCERTATO 

 

 

PRESA 

 

 

 

 

RITENUTO  

 

 

CONSIDERATO 

  

 

CONSIDERATO  

 

 

CONSIDERATO 

 

RITENUTO  

parte degli Atenei al CINECA entro il 18.03.2015 alle ore 12.00. 

9^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 23.03.2015 al 26.03.2015 con comunicazioni degli iscritti da 

parte degli Atenei al CINECA entro il 27.03.2015 alle ore 12.00. 

10^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 23.04.2015 al 28.04.2015 con comunicazioni degli iscritti da 

parte degli Atenei al CINECA entro il 29.04.2015 alle ore 12.00. 

11^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 04.05.2015 al 07.05.2015 con comunicazioni degli iscritti da 

parte degli Atenei al CINECA entro il 08.05.2015 alle ore 12.00. 

 

i DD.RR. n. 3886 del 22.12.2014, n.315 del 10.02.2015,n. 486 del 20.02.2015,n. 691 del 04.03.2015, n. 

1020 del 18.03.2015, n.1245 del 30.03.2015, n.1695 del 04.05.2015 e n. 1757 dell’11.05.2015 con cui, 

a seguito dei predetti scorrimenti, sono state individuate e stabilite le date del 22.12.2014, del 

16.01.2015, del 26.01.2015, del 09.02.2015, del 16.02.2015, del 27.02.2015, del 09.03.2015, del 

19.03.2015, del 30.03.2015, del 30.04.2015 e dell’11.05.2015 quali inizio delle attività didattiche per i 

medici iscritti, rispettivamente, nei sopracitati periodi.  

  

che alla data del 28.05.2015, risultano ancora da coprire n. 14 posti. 

 

visione della nota del Cineca  del 25.05.2015 scaricabile dall’area riservata(ateneo.cineca.it/ssm) con 

cui si rende nota la data del  12° scorrimento, al fine di consentire l’immatricolazione agli studenti in 

posizione utile: 

12^ fase di scorrimento: iscrizioni dal 25.05.2015 al 28.05.2015 con comunicazioni degli iscritti da 

parte degli Atenei al CINECA entro il 29.05.2015 alle ore 12.00. 

 

opportuno  individuare altra data di inizio dell’attività didattica al fine di consentire ai medici iscritti al 

termine della 12^ fase di scorrimento, il regolare inizio delle attività formative delle singole scuole di 

specializzazione mediche;  

                      

che per gli immatricolati nella 10^ fase di scorrimento alle Scuole di Specializzazione mediche per 

l’A.A.2013/2014, il termine di pagamento della seconda rata è stato fissato al 29.05.2015; 

 

che la scadenza della terza rata per gli immatricolati alle Scuole di Specializzazione mediche 

nell’A.A.2013/2014 è stata fissata al 22.06.2015; 

 

che le procedure per le immatricolazioni non sono ancora terminate; 

 

di dover rinviare la scadenza della seconda e della terza rata per gli immatricolati nel periodo 25/28 

maggio 2015 e nei periodi successivi; 

 

                                                     DECRETA 

ART. 1 

 

 

ART. 2 

L’inizio delle attività didattiche per i medici iscritti alle Scuole di Specializzazione mediche 

nel periodo dal 25.05.2015  al 28.05.2015  è fissato al 03.06.2015. 

 

Per gli immatricolati nel predetto periodo e per coloro che si iscriveranno a seguito di 

successivi scorrimenti, la scadenza della seconda e terza rata del primo anno per 

l’A.A.2013/2014 è rinviata, rispettivamente al 31.07.2015 ed al 30.09.2015. 

 

    Bari,   04/06/2015 

 

                                                                                    IL   PRO-RETTORE  

                                                                                  F.to Prof. Angelo TURSI 

 
 
 
 
 

 
Divisione Scuole di Specializzazione dell’Area Sanitaria, Studenti stranieri e Sorveglianza Sanitaria 
Area Scuole di Specializzazione dell’Area Sanitaria Medico-Chirurgica e Veterinaria 

 


